令和４年２月 24 日

   長岡市教育委員会（臨時会）会議録

長岡市教育委員会

１ 日  時 令和４年２月 24 日（木曜日）

午後３時 00 分から午後３時 15 分まで

２ 場  所 教育委員会会議室

３ 出席委員

 教育長 金澤 俊道   委 員 鷲尾 達雄    委 員 荒木 正

 委 員 廣川 佳予子

４ 欠席委員

  委 員 大久保 真紀

５ 職務のため出席した者

教育部長       安達 敏幸      子ども未来部長   水島 幸枝

教育総務課長     水島 正幸   学校教育課長    中山 玄

学校教育課主幹兼管理指導主事  涌井 良平    学校教育課主幹兼管理指導主事 小畑 活

学校教育課主幹兼管理指導主事  神林 俊之

６ 事務のため出席した者

教育総務課課長補佐  江田 綾子      教育総務課庶務係長  内藤 貴幸

教育総務課庶務係   槙田 悠子

７ 議事日程

日程 議案番号 案     件

１

２

第９号

会議録署名委員について

校長、教頭の人事異動の内申について

８ 会議の経過

（金澤教育長） これより教育委員会２月臨時会を開会いたします。本日は、都合に

より欠席の旨、大久保委員から通知があったので報告します。なお、地方教育行政

の組織及び運営に関する法律第 14 条に規定の過半数の出席を満たしていることか

ら、会議は成立することを報告します。

◇日程第１ 会議録署名委員について

（金澤教育長） 日程第１ 会議録署名委員の指名を行います。会議録署名委員につ

いては、長岡市教育委員会会議規則第 19 条第２項の規定により、鷲尾委員及び廣

川委員を指名します。

◇日程第２ 議案第９号 校長、教頭の人事異動の内申について

（金澤教育長） 日程第２ 議案第９号 校長、教頭の人事異動の内申について を

議題とします。この内容につきましては、公表前でありますので、非公開が適当で

はないかと思いますが、委員の皆様いかがでしょうか。

 [「異議なし」と呼ぶ者あり]

（金澤教育長） では、非公開にいたしますので、関係者以外は退席してください。

―会議規則第 20 条第２項の規定により記録中止―

（金澤教育長） 以上で本日の臨時会を閉会します。

会議の次第を記載し、その相違ないことを証するために署名する。

    長岡市教育委員会教育長

    長岡市教育委員会委員

    長岡市教育委員会委員